1. Servitus enim dominium respicit. Sed Deus dicitur Dominus propter potentiam coercendi subditam creaturam, ut dicit Boetius, (*De Trinitate*, c. 5, L. 64, 1253-1254). Cum igitur latria sit servitus, videtur quod debeatur Deo ratione potentiæ.

**90.** — 2. **Item.** Videtur quod ratione sapientiæ. Debetur enim sibi<sup>5</sup> latria inquantum est Deus. Sed Deus, secundum Damascenum (lib. I, cap. 9 ; G. 94, 838), dicitur « *ex hoc quod omnia videt* » : quod ad sapientiam pertinet. Ergo videtur quod debeatur ei latria ratione sapientiæ.

**91.** — 3. **Item.** Videtur quod ratione bonitatis. Quia

1. RANV. « habitudo ». — 2. Ed. *ad.* « quod ». — 3. Ed. « sit ». — 4. Ed. « dicitur ». — 5. Ed. « Deo ».

latriam ei exhibemus, inquam, ab ipso sumus. Sed « *quia bonus est, sumus* », ut dicit Augustinus (lib. I *De doctrina christ.*, cap. 32, L. 34, 32). Ergo latria ei debetur ratione bonitatis.

### Quæstiuncula II

Utrum alia latria debeatur Patri et alia Filio

**92. — ULTERIUS.** Videtur quod alia latria debeatur Patri et alia Filio.

1. Latriam enim dirigit fides. Sed fides alium articulum habet de Patre et alium de Filio. Ergo alia et alia latria est utrique exhibenda.

2. **Præterea.** Honor, ut dictum est, debetur personæ agentis. Sed Pater et Filius sunt duæ personæ. Ergo duplex honor eis debetur.

3. **Præterea.** Humanitati Christi exhibetur unus honor qui et Verbo. Sed non potest intelligi hoc, ut videtur, ratione naturæ; quia naturæ distinctæ sunt. Ergo intelligitur ratione personæ. Sed alia est persona Patris, alia Filii. Ergo alius<sup>2</sup> et alius honor utrique<sup>3</sup> debetur.

**93. — SED CONTRA.** Remota distinctione personarum, adhuc debetur Deo latria. Ergo debetur ei ratione naturæ. Sed adhuc debetur Deo latria. Ergo debetur ei ratione naturæ. Sed natura est una. Ergo et latria est una.

### Quæstiuncula III

Utrum debeat Deo exhiberi latria secundum aliquos  
CORPORALES RITUS

**94. — ULTERIUS.** Videtur quod non debeat ei\* exhiberi latria secundum aliquos corporales ritus.

1. Sicut enim dicit Apostolus ad *Galai.*, iv, 1-3, homines in veteri lege sub elementis hujus mundi servientes, erant quasi pueri sub pædagogis positi. Sed, sicut ipse dicit, (iv, 4) veniente plenitudine temporis jam non sumus sub pædago. Ergo non debemus Deo latriam exhibere secundum corporales actus.

2. **Præterea.** JoAn., iv, 24, dicitur: « *Spiritus est Deus; et eos qui adorant eum, in spiritu et veritate adorare oportet.* »

1. Ed. om. « et alia ». — 2. *β* et ed. om. « alius ». — 3. Ed. « utrisque ». — 4. Ed. « Deo ».